[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2017
№2443-а
О проведении учебно-методического сбора руководящего состава гражданской обороны Новоуральского городского округа и Новоуральского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по подведению итогов функционирования в 2017 году и задачах на 2018 год

В соответствии с Планом основных мероприятий Новоуральского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, в целях подведения итогов функционирования гражданской обороны Новоуральского городского округа и Новоуральского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 2017 году и задачах на 2018 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 20 декабря 2017 года провести учебно-методический сбор руководящего состава гражданской обороны Новоуральского городского округа и Новоуральского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по подведению итогов функционирования в 2017 году и задачах на 2018 год.

Место проведения: актовый зал филиала №4 ДК «УЭХК» МАУК ДК «Новоуральский», улица Крупской, дом 2.

Начало регистрации участников с 13 часов. 45 минут до 14 часов 10 минут.
Время  работы сбора: с 14 часов 15 минут до 15 часов 45 минут.

2. На учебно-методический сбор прибыть:

1) руководителям организаций Новоуральского городского округа с работниками, уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
2) начальникам спасательных служб обеспечения гражданской обороны городского округа;

3) членам комиссий Администрации Новоуральского городского округа (по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, эвакуационной, по устойчивому функционированию объектов экономики, антитеррористической).
3. Заместителю Главы Администрации городского округа по работе с административными органами, безопасности и режиму (Епанешников А.В.), директору муниципального казённого учреждения «Управление защиты от чрезвычайных ситуаций» НГО (Тимохин А.В.) организовать подготовку к проведению учебно-методического сбора.
4. Предложить:
1) Директору Муниципального казённого учреждения «Управление защиты от чрезвычайных ситуаций» НГО (Тимохин А.В.) подготовить доклад по теме: «Состояние гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения первичными мерами пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 2017 году и задачи на 2018 год»;

2) Начальнику Федерального государственного казённого учреждения «Специальное управление ФПС № 5 МЧС России» (Бутаков К.А.) подготовить доклад по теме: «Состояние пожарной безопасности на территории городского округа в 2017 году».
Глава Новоуральского

городского округа

  п/п                            А.Б. Баранов
2